

**P R O T O K Ó Ł**  
**nr 50/VIII/2022**  
**posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 20 czerwca 2022r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób,  
zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2).  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. „Cały świat śpiewa.” - punkt z udziałem prelegenta
2. Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1478-1).
3. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1488-1).
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1491 - 1).
5. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2021 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1490-1).
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1480-1).
7. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1481-1).
8. Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (druk nr 1487-1).
9. Projekt uchwały w sprawie odwołania Pani Anny Paul z funkcji ławnika Sądu Okręgowego w Lublinie (druk nr 1441-1).
10. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1482-1).
11. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1483-1).
12. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1484-1).
13. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1485-1).
14. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 12 (druk nr 1494-1).
15. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 12 (druk nr 1495-1).
16. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1496-1).
17. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1497-1).
18. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 1498-1).

19. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji, zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Lublin na lata 2022 – 2024 oraz wyrażenia zgody na partnerstwo w ramach projektu pt. „Sieć Miast Europejskich na rzecz Międzykulturowości, Różnorodności, Równości i Przeciwdziałania Dyskryminacji – NET-IDEA” (druk nr 1511-1).

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Lublin na rzecz Skarbu Państwa części nieruchomości położonej w Lublinie przy ul. Jacka Kuronia oraz ul. Lwowskiej 20 (druk nr 1508-1).

21. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 18 maja – 10 czerwca 2022r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 13 - 23 czerwca 2022r. (druk nr 1492-1).

22. Sprawy wniesione.

*Do przedstawionego porządku posiedzenia wprowadzono autopoprawki do projektów uchwał o numerach: 1480-1, 1481-1 i 1511-1.*

#### Ad 1

Komisja wysłuchała mieszkańców Lublina, którzy opowiadali o swojej pasji jaką jest hodowla kanarków i zaprezentowali członkom Komisji część swojej hodowli, wraz ze zdobytymi medalami i wyróżnieniami.

#### Ad 2

Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok został, decyzją Komisji, poddany pod głosowanie, bez przeprowadzania dodatkowej dyskusji.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok, w głosowaniu: 7 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

#### Ad 3

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin, wobec braku pytań ze strony członków Komisji został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### Ad 4

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok, został poddany pod głosowanie. Radni nie zgłaszali dodatkowych pytań w tej sprawie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### Ad 5

Komisja zapoznała się z uchwałą Komisji Rewizyjnej z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2021 rok oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2021 rok.

#### Ad 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok, wraz z autopoprawką, na prośbę **radnego Eugeniusza Bielaka** został przedstawiony przez **Skarbnika Miasta Panią Lucynę Sternik**. **Radny Piotr Breś** pytał o 25 mln zł środków z UNICEF, kto będzie dzielił te środki i do jakich organizacji one trafią, na jakie konkretnie potrzeby. **Pani Skarbnik** wyjaśniła, że jest to m.in. pomoc psychologiczna dla dzieci uchodźców z Ukrainy, na zajęcia w domach kultury, które mają na celu integrację uchodźców, różne zajęcia i warsztaty specjalistyczne, tłumaczenia. W ramach ochrony dziecka jest również przewidziana pomoc MOPR-u i zatrudnienie dodatkowych pracowników, organizacja kolonii dla dzieci z Ukrainy. Te zadania w ramach ochrony dziecka, na kwotę ponad 2 mln zł, zostały rozpisane do realizacji pomiędzy jednostkami: Biuro Partycypacji Społecznej, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie i Centrum Współpracy Międzynarodowej. Druga grupa zadań dotyczy edukacji i są to zadania na kwotę ponad 11 mln zł. Jest jeszcze pomoc rzeczowa. **Radny Piotr Breś** poprosił o przesłanie całego wykazu planowanych zadań na skrzynkę pocztową.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

#### Ad 7

Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz z autopoprawką, został decyzją Komisji od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

#### Ad 8

Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, wobec braku pytań ze strony członków Komisji został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

#### Ad 9

Projekt uchwały w sprawie odwołania Pani Anny Paul z funkcji ławnika Sądu Okręgowego w Lublinie został poddany pod dyskusję. Na wstępie **Pani Anna Paul** przedstawiła jak wyglądały wydarzenia, które przyczyniły się do złożenia przez organy sądowe wniosku o odwołanie Jej z funkcji ławnika, po czym wspomniała, że już trzecią kadencję pełni funkcję ławnika i wymieniła różne funkcje i prace społeczne jakich się podejmuje na rzecz potrzebujących, tak ludzi jak i zwierząt. Pani Ławnik dodała, że przez wiele lat Jej działalności społecznej nie było wobec Niej nigdy żadnych zarzutów, sama nigdy nie zachowała się niewłaściwie, a wręcz ma wiele dyplomów i podziękowań. W związku z pytaniem **Przewodniczącego Komisji Zbigniewa Jurkowskiego** kiedy kończy się obecna kadencja na funkcji ławnika, **Pani A.Paul** odpowiedziała, że kończy się w przyszłym roku i już więcej nie może kandydować. Po wypowiedzi Pani Ławnik głos zabrał przedstawiciel Sądu Okręgowego, **Przewodnicząca IV Wydziału Karnego Sądu Okręgowego w Lublinie**, przedstawiając wersję wydarzeń osoby, która złożyła skargę na Panią Ławnik oraz zachowanie, które zdaniem Sądu jest niewłaściwe ze strony ławnika. Następnie swoje zdanie w przedmiotowej sprawie wyrażali członkowie Komisji. Wobec prośby przedstawiciela Sądu aby odwołanie z funkcji ławnika nastąpiło po

zakończeniu jednej z trudnych spraw, w których Pani Ławnik jest w składzie orzekającym, **Przewodniczący Komisji Zbigniew Jurkowski** zaproponował członkom Komisji odstąpienie od opiniowania wniosku do września. **Radna Elżbieta Dados** stwierdziła, że z tego co mówiła Pani Przewodnicząca – przedstawiciel Sądu Okręgowego wynika, że skarga na Panią Ławnik została złożona przez jedną osobę i trudno komisji ocenić która ze stron ma rację gdyż jest to słowo przeciwko słowu. Nie można przyjąć na podstawie relacji jednej osoby, że tak doświadczony ławnik sądowy nie zachował się właściwie i nie mówi prawdy. Ponadto radna E.Dados zwróciła uwagę, że skoro Sąd wnioskuje aby Pani Ławnik dokończyła jeszcze orzekanie w innej bardzo ważnej sprawie, a jednocześnie podważa jej zachowanie jako ławnika to jest to niezrozumiałe i zachodzi tu jakaś sprzeczność.

**Radny Piotr Breś** też wyrażał podobne wątpliwości i podkreślał, że to iż Pani A.Paul przez wiele lat była ławnikiem i miała nieposzlakowaną opinię jest ważne i trudno teraz bazować na skardze jednej osoby. Radny zaproponował odrzucenie skargi w całości. **Radny Stanisław Kieroński** również wypowiedział się przeciwko odwołaniu Pani A.Paul z funkcji ławnika, podkreślając wszystkim znaną działalność społeczną Pani Ławnik, w tym pomoc osobom umierającym.

W związku z dodatkowymi pytaniami członków Komisji, m.in. o przyczynę wystąpienia przez Sąd z wnioskiem o odwołanie Pani Ławnik już w tej chwili skoro zdaniem Sądu powinna Ona jeszcze kontynuować pracę w innej sprawie, **Pani Przewodnicząca – przedstawiciel Sądu Okręgowego** wyjaśniła, że chodzi o to, aby w systemie losowo wybierającym ławników do kolejnych rozpraw sądowych nie było już możliwości wyboru Pani Ławnik.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został **zaopiniowany negatywnie**, głosami: 0 „za”, 11 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu.

Przechodząc do projektów uchwał, dotyczących wydania opinii o lokalizacji kasyn gry, komisja zdecydowała o przegłosowaniu ich bez dyskusji.

#### **Ad 10**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1482-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### **Ad 11**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1483-1) projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### **Ad 12**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1484-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### **Ad 13**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1485-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### **Ad 14**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 12 (druk nr 1494-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 15**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 12 (druk nr 1495-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 16**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1496-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 17**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1497-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 18.**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1524-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 19**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1525-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 20**

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Grodzkiej 30 (druk nr 1526-1) został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 21**

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, wobec braku pytań ze strony radnych, został poddany pod głosowanie.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 22**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji, zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Lublin na lata 2022 – 2024 oraz wyrażenia zgody na partnerstwo w ramach projektu pt. „Sieć Miast Europejskich na rzecz Międzykulturowości, Różnorodności, Równości i Przeciwdziałania Dyskryminacji – NET-IDEA”, wraz z autopoprawką, analogicznie do poprzedniego projektu, został poddany pod głosowanie, bez przeprowadzania dyskusji.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 23**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Lublin na rzecz Skarbu Państwa części nieruchomości położonej w Lublinie przy ul. Jacka Kuronia oraz ul. Lwowskiej 20 został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 24**

Komisja zapoznała się z przedstawioną Informacją o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 18 maja – 10 czerwca 2022r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 13 - 23 czerwca 2022r.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 14:00 do godziny 14:55.

*Protokołowała:*

*/-/ Sylwia Bednarska*

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Zbigniew Jurkowski**